
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Oschiri.  Responsabile Procedimento: PALLI ALESSANDRO  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia Albo  

 

 
COMUNE DI OSCHIRI 
VIA MARCONI, 9 – 07027 
PROVINCIA DI SASSARI 

P. IVA 00110800901 
protocollo@pec.comune.oschiri.ss.it  

DETERMINAZIONE  
AREA DEI SERVIZI ALLA PERSONA 

UFFICIO SERVIZI SOCIALI 
Responsabile dell’area: Sig. Pietro Fresu - Assessore ai Servizi alla Persona 
Responsabile del procedimento: Sig. Pietro Fresu - Assessore ai Servizi alla Persona 
Numero Data Oggetto Reg. Cron. 

Generale 

N.186 DEL02/08/2024 

L.R. N°11/85 E SUCCESSIVE MODIFICAZIONI E 
INTEGRAZIONI - PROVVIDENZE A FAVORE 
DEI NEFROPATICI - COMPETENZE MESE DI 
LUGLIO 2024  IN FAVORE DI N.2 BENEFICIARI- 
IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE. 

N. 379 
DEL 

02/08/2024 
REG.GEN 

 
L’anno duemilaventiquattro del mese di agosto del giorno due nel proprio ufficio, 

IL RESPONSABILE DELL’AREA  

Sig. Pietro Fresu - Assessore ai Servizi alla Persona 

VISTI: 
 il D. Lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni e integrazioni; 
 il D. Lgs. n. 118/2011;  
 il D. Lgs. n. 165/2001;  
 lo statuto comunale;  
 il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
 il Decreto del Sindaco n. 5 del 09.01.2024 con il quale, ai sensi dell’art. 53 comma 23, della 

Legge n. 388 del 23.12.2000, è stato disposto di attribuire all’Assessore Sig. Pietro Fresu, la 
Responsabilità dell’Area dei Servizi alla persona, come previsto nell’art. 109, comma 3 del 
vigente regolamento comunale sull’ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi, per il 
periodo dal 02.01.2024 al 31.12.2024;  
 

RICHIAMATE: 
 la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 30.04.2024 esecutiva ai sensi di legge, con 

la quale è stato approvato il D.U.P. 2024 – 2025 - 2026; 
 la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 9 del 03.05.2024, esecutiva ai sensi di legge, 

con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione Triennale 2024-2026; 
 la Deliberazione della Giunta Comunale n. 38 del 23.05.2024, esecutiva ai sensi di legge, 

avente ad oggetto art. 169 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e s.m., piano esecutivo di gestione 
finanziario per gli esercizi 2024, 2025, 2026 – approvazione; 
 
 
 

mailto:protocollo@pec.comune.oschiri.ss.it


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Oschiri.  Responsabile Procedimento: PALLI ALESSANDRO  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

VISTA la Legge Regionale n. 4 del 11.05.2006, avente per oggetto disposizioni varie in 
materia di entrate, riqualificazione della spesa, politiche sociali e di sviluppo; 

 
VISTO l’art. 6 della Legge Regionale n. 23/2005 sul sistema integrato dei servizi alla 

persona, il quale ha attribuito ai Comuni le funzioni amministrative concernenti la programmazione, 
realizzazione e valutazione del sistema integrato dei servizi sociali; 

 
VISTA la Determinazione dell’Assessorato dell’Igiene e Sanità e dell’Assistenza Sociale 

della Regione Autonoma Sardegna n. 79 del 26.01.2024 Prot. 1588 del 26/01/2024, avente ad 
oggetto: “Bilancio regionale 2024 - Liquidazione e pagamento in c/competenza di € 52.500.000,00 
in favore del Comune di Abbasanta (cod. fornitore 6000015) e altri, per il programma regionale di 
finanziamento per la concessione ed erogazione di sussidi in favore di persone affette da particolari 
patologie - L.R. n. 8/1999 (art. 4, co. 1, 2, 3 e 7; art. 10, co. 2) – DGR n. 38/75 del 21-12-2022 – 
Cap. SC05.0666 – CdR 00.12.02.02; 

VISTA la propria Determinazione n°6/23 del 30.01.2024, esecutiva ai sensi di legge, con la 
quale è stato disposto quanto segue: 

1. di accertare, ai sensi dell’articolo 179 del D. Lgs. n. 267/2000 e del punto 3 del principio 
contabile applicato della contabilità finanziaria all. 4/2 al d.lgs. n. 118/2011, le somme di 
seguito indicate corrispondenti ad obbligazioni giuridicamente perfezionate, con 
imputazione all’esercizio in cui le stesse vengono a scadenza e precisamente: Finanziamento 
Regionale di € 55.811,23 ai sensi della L.R. n. 8/1999 (art. 4, co. 1, 2, 3 e 7, lett. a), b) e c); 
art. 10, co. 2), con imputazione nel conto del Bilancio E.2.0101.0102 – Conto finanziario 
E.2.01.01.02.001 - Trasferimenti correnti da Regioni e province autonome, con la 
ripartizione della suddetta risorsa nel modo seguente: 

 € 27.463,12 Capitolo 2031 art.99 denominato CONTRIBUTO PER SUSSIDIO 
ECONOMICO L.R. 20/97 ART.8 MALATI DI MENTE del Bilancio per l’esercizio 2024 in 
fase di predisposizione; 

 € 11.323,53 Capitolo 2032 art.99 denominato CONTRIBUTO REGIONALE PER 
PROVVIDENZE AI NEFROPATICI del Bilancio per l’esercizio 2024 in fase di 
predisposizione;  

 € 10.745,96 Capitolo 2033 art.99 denominato, TRASFERIMENTO DELLA REGIONE 
PER TALASSEMICI del Bilancio per l’esercizio 2024 in fase di predisposizione; 

 € 6.278,62 Capitolo 2036 art. 99 denominato CONTRIBUTO L.R. 12/2011 ART.18 
COMMA 3 RIMBORSO SPESE VIAGGIO TRAPIANTATI del Bilancio per l’esercizio 
2024 in fase di predisposizione; 

2. di dare atto che le obbligazioni saranno esigibili entro il 31.12.2024; 
 
VISTE le richieste prot. N.2363/2024 e prot. n.4819/2024 tendenti ad ottenere i rimborsi 

previsti dalla citata normativa, presentate da due cittadini aventi diritto i cui dati vengono indicati 
esclusivamente nell’allegato al presente atto, che non viene pubblicato a tutela della privacy; 

 
ACCERTATO che: 

 a n.1 cittadino spettano per il mese di luglio 2024 un assegno mensile di € 328,00 e il 
rimborso spese viaggio e indennità di soggiorno pari ad € 810,42; 

 a n.1 cittadino spettano € 327,95 quale assegno mensile per il mese di luglio 2024 ed               
€ 129,11, a titolo di contributo per le spese di solo consumo telefonico, di acqua e di energia 
elettrica ed € 154,94 per le spese di assistenza di emodialisi e dialisi peritoneale domiciliare 
prestata da soggetto regolarmente autorizzato; 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Oschiri.  Responsabile Procedimento: PALLI ALESSANDRO  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

ACCERTATO che la somma necessaria per l’erogazione del contributo spettante ai sensi 
della L.R. n° 11/85 e ss.mm.ii., in relazione al mese di luglio 2024, a titolo di assegni mensili e 
rimborso viaggi e indennità di soggiorno e contributi forfettari per analisi domiciliare, in favore di 
due cittadini aventi diritto è di complessivi € 1.750,42; 

 
RITENUTO pertanto legittimo assumere impegno di spesa di € 1.750,42 e provvedere alla 

contestuale liquidazione in favore dei due cittadini aventi diritto i cui dati vengono indicati 
esclusivamente nell’allegato al presente atto e che non viene pubblicato a tutela della privacy, con 
imputazione nell’intervento 12021 - Cap.1889 art. 99 del Bilancio di previsione 2024; 

 
DATO ATTO altresì che: 

 in relazione al procedimento in questione, non sussistono situazioni, anche potenziali, di 
conflitto d'interesse ai sensi dell'art. 6 bis della Legge n. 241/1990 e ss.mm. e degli artt. 14 e 
15 del Codice di comportamento del personale dipendente approvato con la deliberazione 
della G.C. n. 25 del 13.03.2014, esecutiva; 

 ai sensi dell’art. 1 commi 2 e 4 del D.Lgs 33/2013 i principi e la disciplina di protezione dei 
dati personali devono essere rispettati anche nell’attività di pubblicazione dei dati sul web 
per finalità di trasparenza; 
 
VISTI il Regolamento UE 2016/679 e il D.Lgs 101/2018 e in particolare l’art. 1 comma 8 

che recita “I dati personali di cui al comma 1 non possono essere diffusi”; 
 
VISTI gli artt. 151 comma 4 e 184 del T.U.E.L. 267/2000; 

ACQUISITI i pareri di compatibilità e copertura monetaria, nonché di regolarità 
amministrativa e contabile (art.9 comma 1 D.Lgs 78/2009 convertito nella Legge 120/2009 e 
art.147 bis del D.lgs.267/200 così come modificato dal D.L. 174/2012); 

DETERMINA 
 

1. DI DARE ATTO che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento. 

2. DI DARE ATTO che la somma complessivamente necessaria, a titolo di assegni mensili e 
rimborso viaggi e indennità di soggiorno e contributi forfettari per analisi domiciliare per il 
mese di luglio 2024 in favore di due cittadini aventi diritto, ai sensi della L.R. n.11/85 e 
successive modificazioni e integrazioni, è di complessivi € 1.750,42. 

3. DI ASSUMERE impegno di spesa di € 1.750,42, in favore dei cittadini aventi diritto i cui 
dati vengono indicati esclusivamente nell’allegato al presente atto, che non viene pubblicato 
in ottemperanza delle disposizioni del Regolamento UE 2016/679 e del D. Lgs 101/2018, 
con imputazione nell’intervento 12021 - Cap. 1889 art. 99 del Bilancio di Previsione 2024. 

4. DI PROVVEDERE alla liquidazione del contributo di € 1.750,42 in favore dei due cittadini 
aventi diritto. 

5. DI TRASMETTERE la presente determinazione al Responsabile del servizio finanziario 
per l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi 
dell’art. 151, comma 4, del citato T.U.E.L. 

6. DI DARE ATTO infine che la presente verrà pubblicata sul sito web “Amministrazione 
Trasparente" nella sezione corrispondente e nei tempi richiesti, ai sensi dell'allegato del D. 
Lgs. n. 33/2013. 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Oschiri.  Responsabile Procedimento: PALLI ALESSANDRO  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

f.to Il Responsabile dell’Area Servizi alla Persona 
Assessore Sig. Pietro Fresu 

      
             f.to L’istruttore Amministrativo 

Sig.ra Valeria B. Lamonato  
      

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 153. c. 5, del T.U.O.L.  
Il Responsabile dell’Area Finanziaria  

Dr. Carta Roberto 
________________________________ 

 

Attestazione ai sensi dell’art. 151, c. 4, D. Lgs 267/2000 TUEL 
 
Castelletto accertamenti 
 
Settore Anno Num. Codice Risorsa Cap. Art. Piano Fin. Importo € 
         
 
Castelletto impegni 
 
CIG Settore Anno Imp / Sub Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 
 SOCIALE 2024 512 12021 4120 1889 99 U.1.04.02.02.999 1.750,42 

 
Mandati n° 2343 e 2345 del 02/08/2024 
 

VISTO DI COMPATIBILITA’ MONETARIA 
IL RESPONSABILE DELL’AREA RILASCIA 

Il visto di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento della spesa di cui alla presente 
determinazione con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica (art. 9 comma 1 lettera a) 
punto 2 del D.L. 78/2009) e l’ordinazione della spesa stessa. 

Oschiri, lì 02/08/2024 
 Il Responsabile dell’Area 

F.to:Sig. Pietro Fresu - Assessore ai Servizi alla 
Persona 

  
VISTO DI COMPATIBILITA’ MONETARIA DA RILASCIARSI A CURA DELL’AREA 
ECONOMICO-FINANZIARIA 
  POSITIVO  
  NEGATIVO 
Oschiri, lì 02/08/2024 

   Firma del Responsabile dell’Area Finanziaria  
Dr. Carta Roberto 

 

La presente determinazione viene pubblicata in data 13/08/2024 al N°  del Registro delle 
Pubblicazioni ai sensi del vigente Regolamento di Organizzazione degli Uffici e Servizi.  
 

L’addetto all’Albo Pretorio 
________________________ 

 
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Segretario ComunaleDr. Fabio FAIS 


